
 
Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

SERVIZIO XII - ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA 

MESSINA 

 

 

Prot. n. 2692 

 

Oggetto: P.S.R. Sicilia 2007/2013 Bando 2010 Misura 112 “Pacchetto Giovani” Primo insediamen-

to giovani in agricoltura” GURS n° 21 del 30.04.2010. 

               PROVVEDIMENTO DI  ARCHIVIAZIONE.             DITTA:   PURGATORIO DANIELE  

 

IL DIRIGENTE DEL XII SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le l.r. n.10 del 15.05.2000 e n. 5/2011 e s.m. e i.; 
VISTO il D.P. Reg. n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosa-
ria l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 
delibera di Giunta n° 12 del 04.02.2014; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali per l’Agricoltura 

n. 7121 del 30/10/2012 con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Bottari - Dirigente del Servizio 

XII –IPA Messina - D.D.G. 8529 del 20/12/2012 di approvazione del contratto ed il successivo 

D.D.G. 46 del 15/01/2015 che riporta e trascrive la delibera di giunta n. 390 del 22/12/14 e la suc-

cessiva delibera di giunta n. 98 del 15/04/2015 che autorizza un ulteriore slittamento al 15/05/2015; 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali n. 880 del 

27/05/2009, registrato alla Corte dei Conti l’11/06/2009 Reg. 1 fg. 268 e pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 del 19/06/2009 S.O. n. 24 e s. m. e i., con il quale sono state 

approvate le “Disposizioni attuative e procedurali generali misure a investimento – parte generale” 

contenenti lo schema procedurale di riferimento per la presentazione, il trattamento e la gestione 

delle domande relative all’attuazione alle misure previste dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 

della Sicilia per il periodo 2007/2013 ed i successivi DDG n. 403 del 11.05.2010, 652 del 

30.06.2010, 2605 del 31.12.2010, 1089 del 06.05.2011, 2659 del 09/08/2011, 2658 del 06/08/2012, 

3761 del 18/07/2013 e 3921 del 24/09/2014; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento degli Interventi Strutturali n. 292 del 

02/04/2010, registrato alla Corte dei Conti il 26/04/2010 Reg. 1 fg. 37 e pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Regione Siciliana n.31 del 09/07/2010 parte prima e s.m. e i, con il quale sono state 

approvate le “Disposizioni attuative parte specifica Misura 112-Pacchetto Giovani del PSR Sicilia 

2007/2013” per il finanziamento delle iniziative presentate nell’ambito della suddetta Misura; 

VISTO il bando pubblico relativo alla misura 112-Pacchetto Giovani del Programma di Sviluppo 

Rurale della Sicilia 2007/2013”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 21 

del 30 aprile 2010; 

VISTO il D.D.G. n. 1218 del 20/05/2011, registrato alla Corte dei Conti il 01/07/2011, Reg. 4 fg. 

84 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 32 del 29/07/2011 e s.m.i., con il 

quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle domande di aiuto ammissibili e gli elenchi 

delle domande di aiuto non ricevibili e non ammissibili presentate ai sensi bando 2010 misura 112-

Pacchetto Giovani del PSR Sicilia 2007/2013, in conformità alle “Disposizioni attuative e procedu-

rali misure a investimento” ed ai criteri di selezione definiti dall’Amministrazione, ai sensi dell’art. 



78 del Regolamento CE n. 1698/2005 ed approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 20 

aprile 2010; 

VISTA la domanda d’aiuto n.  94750529730  pervenuta in data  06.12.2010,  prot. n. 11585 a firma 

della Ditta PURGATORIO DANIELE nata a MISTRETTA (ME) il 15.10.1982 ed ivi residente 

in Via S. Sofia n° 30 CUAA PRG DNL 82R15 F251X con sede nel Comune di  Mistretta intesa 

ad ottenere la concessione del premio, ai sensi della misura 112; 

VISTA la comunicazione Prot. n. 018112 del 10.11.2014 di avvio del procedimento di archiviazio-

ne inviata alla Ditta  PURGATORIO DANIELE  dal responsabile del procedimento mediante rac-

comandata a.r. notificata il  14.11.2014  con la seguente motivazione: 

 

 Da verifiche amministrative effettuate, la S.V. si è insediato in agricoltura oltre i sei 

mesi antecedenti la data di presentazione della domanda di partecipazione al Bando 

della mis. 112. 

 

CONSIDERATO che a quest’ultima comunicazione non è stato dato riscontro entro i termini pre-

scritti dalla Legge 

 

DISPONE 

 

l’Archiviazione della domanda di aiuto n. 94750529730 presentata dalla ditta Ditta PURGATO-

RIO DANIELE nata a MISTRETTA (ME) il 15.10.1982 ed ivi residente in Via S. Sofia n° 30 

CUAA PRG DNL 82R15 F251X con sede nel Comune di  Mistretta intesa ad ottenere la conces-

sione del premio, ai sensi della misura 112, per il seguente motivo : 

 Da verifiche amministrative effettuate, la S.V. si è insediato in agricoltura oltre i sei 

mesi antecedenti la data di presentazione della domanda di partecipazione al Bando 

della mis. 112. 
 

Ogni controversia relativa alla validità, interpretazione, esecuzione del presente atto è devoluta al 

giudizio arbitrale ovvero alla procedura conciliativa in conformità alle determinazioni del decreto 

del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali 20 dicembre 2006, pubblicato nella Gaz-

zetta Ufficiale del 27 febbraio 2007 e successive modificazioni ed integrazioni, che le parti dichia-

rano espressamente di conoscere ed accettare. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Dirigente Generale Diparti-

mento dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea, entro il termine perentorio di giorni 30 dalla data di ricevimento, oppure 

all’autorità giurisdizionale competente nei termini di legge.   

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 L.R. n° 21/2014.-  

 

Messina,   04.05.2015 

 
           FIRMATO 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       F.D. Dott. Agr.  Sebastiano Pinto  

 

 
VISTO 

 Il Dirigente dell’U.O. n. 115 

Dott. Agr.  Marco Sanfilippo                        VISTO                                                                                                                                

                                                                                                              Il Dirigente del 12° Servizio 

                                                                                                             Dott. Agr. Salvatore Bottari 

 
 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


